
  
 

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

города Когалыма «Сказка»  

 
 

П Р И К А З 
 

 

 

от 01.09.2021 г.                                                                № 221 

 

 

г. Когалым 

 
 

 

Об аттестации педагогических работников  МАДОУ «Сказка» с целью  

подтверждения соответствия занимаемой должности   в 2021-2022 учебном году 

 

В соответствии с Федеральным Законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», руководствуясь «Порядком  аттестации 

педагогических работников государственных и муниципальных учреждений, 

осуществляющих образовательную деятельность», утвержденным приказом 

Министерства образования и науки Российской Федерации № 276 от 07.04.2014г., 

в целях стимулирования целенаправленного, непрерывного повышения уровня 

квалификации педагогических работников, личностного профессионального 

роста, повышения эффективности и качества педагогической деятельности   

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Создать Аттестационную комиссию МАДОУ «Сказка» для проведения 

аттестации педагогических работников  с целью подтверждения соответствия 

занимаемой должности   на 2021-2022  учебный год согласно приложению 1 к 

данному приказу.                                                                                               

2 .  Утвердить: 

2.1.  Список педагогических работников, подлежащих аттестации с   целью 

подтверждения  соответствия  занимаемой  должности  в  2021-2022  учебном 

году, согласно приложению 2 к данному приказу.   

2.2.   График работы Аттестационной комиссии МАДОУ «Сказка»  согласно 

приложению 3 к данному приказу.  

2.3.  График подготовки и проведения аттестации педагогических работников 

МАДОУ  с целью подтверждения  соответствия занимаемой должности 

согласно приложению 4 к данному приказу. 

2.4.  План работы по подготовке и проведению аттестации педагогических 

работников, с целью подтверждения соответствия занимаемой должности 

согласно приложению 5 к данному приказу. 



2.5.  Ответственному за ведение официального сайта Браевой Е.П. разместить  

настоящий приказ на официальном сайте МАДОУ в срок до 10.09.2021 г. 

3.  Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заместитель заведующего  

МАДОУ «Сказка»                                                    О.П.Новикова 

 

 
С приказом ознакомлены: 

 

 

 

                                                                                                                                   

Зам.заведующего ___________________ О.П. Новикова «___» _______2021г. 

Воспитатель        ___________________ С.В.Шаповалова «___» _______2021г. 

Председатель ППО     ___________________ А.Г.Иванова    «___» _______2021г. 

Воспитатель     ___________________ Н.Г.Вельская    «___» _______2021г. 

Воспитатель      ___________________ А.В.Солнышкина    «___» _______2021г. 

Учитель-логопед         ___________________ Н.Б.Заець           «___» _______2021г. 

Ст. воспитатель ___________________ Р.В.Тангатарова «___» _______2021г. 

Воспитатель ___________________ Н.Н.Иванова     «___» _______2021г. 

Муз.руководитель     ___________________ И.Е.Коваленко      «___» _______2021г. 

Воспитатель              ___________________ Н.Э.Мусаева    «___» _______2021г. 

Воспитатель ___________________ А.О.Гурбанова      «___» _______2021г. 

Воспитатель    ___________________ Г.Б.Юлдашева      «___» _______2021г. 

Воспитатель    ___________________ Г.А.Алимова     «___» _______2021г. 

Воспитатель     ___________________ Л.И.Султанова «___» _______2021г. 

Воспитатель ___________________ Э.Ф.Мигранова       «___» _______2021г. 

Инструктор по 

физической культуре 

___________________ А.Ш.Максимчук     «___» _______2021г. 

Воспитатель ___________________ К.В.Саидмагомедова «___» _______2021г. 

Воспитатель ___________________ К.А.Мамедова «___» _______2021г. 

Воспитатель ___________________ А.Д.Герасим «___» _______2021г. 

Воспитатель ___________________ Н.Е.Зонова «___» _______2021г. 

Педагог-психолог ___________________ Е.С.Печалина «___» _______2021г. 

Инструктор по 

физической культуре 

___________________ О.А.Гибадуллина «___» _______2021г. 

Педагог -психолог ___________________ Е.П.Браева «___» _______2021г. 

 

                                                                                                                                   

 

  

 

 

  

 

 



 

 

 Приложение 1 

  к приказу МАДОУ «Сказка»  

                                                                                                               от 01.09.2021 г. № 221              

Состав Аттестационной комиссии 

МАДОУ «Сказка» для проведения аттестации педагогических работников в целях 

подтверждения соответствия занимаемой должности в 2021-2022 учебном году 
 

Состав 

комиссии 
Ф.И.О. Должность, квалификационная категория 

Председатель 
Новикова Ольга 

Павловна 

 

Заместитель заведующего  

  

 

Заместитель 

председателя 

Тангатарова Разина 

Варисовна 

  

Старший воспитатель,  

первая квалификационная категория 

 

Секретарь 
Печалина Евгения 

Сергеевна 

 

Педагог-психолог,  

первая квалификационная категория 

 

Член комиссии 
Шаповалова 

Светлана Викторовна 

 

Воспитатель,  

первая квалификационная категория 

 

Член комиссии 
Вельская Надежда 

Георгиевна 

 

Воспитатель,  

первая квалификационная категория 

 

Член комиссии 
Солнышкина Алла 

Викторовна 

Воспитатель, 

первая квалификационная категория 

Член комиссии 
Иванова Анна 

Геннадьевна 

 

 председатель ППО 

 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
                                                                                    

Приложение 2 

                                                                                                                           к приказу МАДОУ «Сказка»  

                                                                                                               от 01.09.2021 г. № 221              
 

Список педагогических работников МАДОУ «Сказка», подлежащих аттестации 

с целью подтверждения  соответствия занимаемой должности  в 2021-2022 учебном году 
 

 

№ Ф.И.О. педагогического работника 

 

Должность Сроки  

аттестации 

1. Заець Наталия Богдановна учитель-логопед октябрь 2021 

2. Иванова Наталья Николаевна воспитатель 

3. Коваленко Ирина Евгеньевна 
музыкальный 

руководитель 

4. Мусаева Наталья Эльдаровна воспитатель 

5. Гурбанова Айнура Октай кызы воспитатель 
ноябрь  2021 

6. Юлдашева Гульназ Баязитовна воспитатель 

7. Алимова Гурия Алиловна воспитатель декабрь 2020 

8. Султанова Лианна Ильдаровна воспитатель январь 2021 

9. Мигранова Эльза Флусовна воспитатель 

10. Максимчук Айман Шайхомратовна 
инструктор по 

физической культуре 

февраль 2022 

11. Саидмагомедова Карина Вагидовна воспитатель март 2022 

12. Мамедова Кямаля Абдулмеджидовна воспитатель апрель 2022 

13. Герасим Агнеса Дмитриевна воспитатель  

май 2022 

  
14. Гибадуллина Оксана Александровна 

инструктор по 

физической культуре 

15. Зонова Надежда Евгеньевна воспитатель 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                      

 

 

 

 



 

 

 

 Приложение 3 

                                                                                                                          к приказу МАДОУ «Сказка»  

                                                                                                               от 01.09.2021 г. № 221              
 

Примерный график работы 

Аттестационной комиссии МАДОУ «Сказка» для проведения аттестации педагогических 

работников в целях подтверждения соответствия занимаемой должности  

в 2021-2022 учебном году 
 

Заседание Дата заседания 

Приглашенные  

(аттестуемые)  

педагогические работники   

№1 
Организационное заседание АК 

15.09.2021 г. 

 

Члены АК 

№2 26.10.2021 г. 

Заець Н.Б., учитель-логопед 

Иванова Н.Н., воспитатель 

Коваленко И.Е., музыкальный 

руководитель  

Мусаева Н.Э., воспитатель 

 

№3 23.11.2021 г. 
Гурбанова А.О., воспитатель 

Юлдашева Г.Б., воспитатель   

№4 23.12.2021 г. Алимова Г.А., воспитатель 

№5 25.01.2022 г. 

Султанова Л.И., воспитатель 

Мигранова Э.Ф., воспитатель 

  

№6 22.02.2022 г. 

Максимчук А.Ш., инструктор по 

физической культуре 

  

№7 29.03.2022 г. Саидмагомедова К.В., воспитатель 

№8 26.04.2022 г. Мамедова К.А., воспитатель 

№9 24.05.2022 г. 

Герасим А.Д., воспитатель 

Гибадуллина О.А., инструктор по 

физической культуре 

Зонова Н.Е., воспитатель 
 

  
 

 

 

 

     

 

 

 

 



 

 

Приложение 4 

                               к приказу МАДОУ  «Сказка»  

                                                                                                                                 от 01.09.2021 г.   № 221              
 

График подготовки и проведения  аттестации   

педагогических работников  

с целью подтверждения соответствия занимаемой должности   

 в МАДОУ «Сказка» в 2021-2022 учебном году 

№ Ф.И.О.  

педагога 

Должность Дата окончания  

кв. категории 

или дата 

заключения 

трудового 

договора 

Сроки 

подготовки 

представлен

ия 

Ответственный  

за подготовку 

представления 

 

1. Заець Наталия 

Богдановна 

учитель-

логопед 

соответствие 

занимаемой 

должности до 

16.10.2021 г.    

сентябрь 

2021 

Новикова О.П. 

зам. завед 

 

2. Иванова Наталья 

Николаевна 

воспитатель 

 

соответствие 

занимаемой 

должности до 

16.10.2021 г.    

сентябрь 

2021 

Тангатарова Р.В. 

ст. воспитатель 

 

3. Коваленко Ирина 

Евгеньевна 

музыкальный 

руководитель  

соответствие 

занимаемой 

должности до 

16.10.2021 г.    

сентябрь 

2021 

Тангатарова Р.В. 

ст. воспитатель 

 

4. Мусаева Наталья 

Эльдаровна 
воспитатель  

выход д/о 

07.10.2019 г.  

 

 

сентябрь 

2021 

 

Новикова О.П. 

зам. завед. 

 

5. 
Гурбанова Айнура 

Октай кызы 
 воспитатель 

выход д/о 

21.10.2019 г.  

 

октябрь 2021 
Новикова О.П. 

зам. завед. 

6. Юлдашева Гульназ 

Баязитовна 
воспитатель 

 т/д от  

21.10.2019 г. 
октябрь 2021 

Новикова О.П. 

зам. завед. 

 

7. Алимова Гурия 

Алиловна 
воспитатель 

соответствие 

занимаемой 

должности до 

19.12.2021 г. 

ноябрь 2021 
Тангатарова Р.В. 

ст. воспитатель 

8. Султанова Лианна 

Ильдаровна 
воспитатель 

кв.категория до 

31.12.2021 г. 
декабрь 2021 

Новикова О.П. 

зам. завед. 

9. Мигранова Эльза 

Флусовна 
воспитатель 

кв.категория до 

31.12.2021 г. 
декабрь 2021 

Бунина Л.В. 

ст.воспитатель 

 

10. 
Максимчук Айман 

Шайхомратовна 

инструктор по 

физической 

культуре 

т/д от  

20.02.2020 г. 
январь 2022 

Новикова О.П. 

зам. завед. 

11. Саидмагомедова 

Карина Вагидовна 

 

воспитатель 
т/д от 03.03.2021 

г. 

февраль 

2022 

Новикова О.П. 

зам. завед. 

12. Мамедова Кямаля 

Абдулмеджидовна 

 

воспитатель 
кв.категория до 

28.03.2022 г. 
март 2021 

Тангатарова Р.В. 

ст. воспитатель 

13. 

 

Герасим Агнеса 

Дмитриевна 
воспитатель 

соответствие 

занимаемой 
апрель 2022 

Тангатарова Р.В. 

ст. воспитатель 



должности до 

21.05.2022 г. 

 

14. Гибадуллина Оксана 

Александровна 

инструктор по 

физической 

культуре 

соответствие 

занимаемой 

должности до 

21.05.2022 г. 

апрель 2022 
Тангатарова Р.В. 

ст. воспитатель 

15. Зонова Надежда 

Евгеньевна 
воспитатель 

кв.категория до 

18.05.2022 г. 
апрель 2022 

Тангатарова Р.В. 

ст. воспитатель 

                                                                                   

                                                                                                     Приложение 5 

  к приказу МАДОУ «Сказка»  

                                                                                                                от 01.09.2021 г. №221              

 

 
План работы  

по подготовке педагогических работников к аттестации  

с целью подтверждения соответствия занимаемой должности  

в 2021-2022 учебном году 

 

№ Мероприятия 
Срок  

проведения 
Ответственный 

1. 

Составление и уточнение списков 

аттестуемых педагогов, графика 

аттестации на учебный год, 

перспективного плана аттестации 

педагогических работников на 

СЗД 

Сентябрь  

2021 

Новикова О.П., зам. заведующего  

  

2. 

Обновление базы нормативно-

правовых документов по 

аттестации на СЗД 

Сентябрь 2021 
Новикова О.П., зам. заведующего  

  

3.  

Знакомство аттестующихся 

педагогических работников с 

нормативно-правовой базой, 

регулирующей процедуру 

аттестации на СЗД 

Сентябрь 2021 
Новикова О.П., зам. заведующего  

  

4.  Создание АК Сентябрь 2021 
Новикова О.П., зам. заведующего  

 

5. Составление графика работы АК Сентябрь 2021 
Новикова О.П., зам. заведующего  

  

6. 

Подготовка представлений. 

Ознакомление педагогических 

работников аттестующихся на 

СЗД с представлениями под 

роспись. 

В течение 

учебного года 

согласно 

графика 

Новикова О.П., зам. заведующего  

Тангатарова Р.В., ст. воспитатель 

  

7. 

Индивидуальные консультации 

для педагогических работников, 

аттестующихся на соответствие 

занимаемой должности. 

В течение 

учебного года 

Новикова О.П., зам. заведующего  

Тангатарова Р.В., ст. воспитатель 

  

8. 
Организация проведения 

заседаний АК, заседания АК 

Согласно 

графику 

работы АК 

Новикова О.П., зам. заведующего  

Члены комиссии 

 



9. 

Составление протоколов 

заседаний АК, подготовка 

выписок из протоколов. 

В течение 

учебного года 

Секретарь АК 

 

10.  

Организация методической 

помощи педагогическим 

работникам, получившим 

рекомендации в ходе аттестации. 

В течение 

учебного года 

Тангатарова Р.В., ст. воспитатель 

Бунина Л.В., ст.воспитатель 

11. 

Оформление личных дел 

педагогических работников по 

результатам аттестации 

В течение 

учебного года 

Новикова О.П., зам. заведующего  

  

12. 

Составление предварительного 

списка аттестуемых педагогов, 

графика аттестации на 2022-2023 

учебный год.  

Корректировка  перспективного 

плана аттестации педагогических 

работников на СЗД 

Май 2022 
Новикова О.П., зам. заведующего  

  

13. 

Подведение итогов аттестации 

педагогических работников на 

СЗД в 2021-2022 учебном году на 

итоговом педсовете. 

Май 2022 
Новикова О.П., зам. заведующего  

  

 

 

 
 

                                                                                                                         

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


